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tusministeriet ikke er det eneste Ministe-

rium, der har saadanne Bevillinger; der
findes ogsaå saadanne Bevillinger paa
andre Ministeriers Budgetter, og derfor
vilde det vistnok være nødvendigt, hvis
man forhøjede denne Bevilling, at gaa til
en Forhøjelse af de tilsvarende Bevillinger
paa de andre Budgetter, og det er vel ret

tvivlsomt, om man just kan sige, at den

Tanke, vi har med Dyrtidstillæget til
Statens 'Tjenestemænd, uden videre kan
overføres paa de Personer, der faar Un-
derstøttelse af vore faste Understøttelses-
konti.

Vilhelm Rasmussen: Det kan nok
være, at jeg af Mangel paa tilstrækkelig
Rigsdngsteknik har beganet en Hejl ved

at tale saa udførligt om det af mig frem-
dragne Spørgsmaal, men jeg haaber, at
mine ærede Kolleger vil undskylde det,
hvis det er Tilfældet, ud fra den Betragt-
ning, at Spørgsmaalet har overordentlig
stor Betydning.

Jeg tror ikke, den højtærede Kultus-
minister har helt Ret i, at man har været
saå lemfældig i Bedømmelse af de om-

talte Prøver, thi jeg har set, at man

blandt andet ved Bedømmelsen har taget
Hensyn til, om der var Prikker over i-erne
og over j-erne, og nu vil jeg nok se, hvor-
dan det skulde gan højtærede tilstedevæ-
rende Kolleger, hvis man undersøgte deres
Skrivelser og Breve med det Formaal for

Øje at se, om der helt igennem var Prik-
ker over j-erne og j-erne; jeg skal meget
værge mig imod at bedømme nogen Rigs-
dagsmands Præstation ud fra det Syns-
punkt. (Nørgaard: Det er et Ordens-

spørgsmaal!). Ja, det er kun et Ordens-

spørgsmaal, intet andet. En af de Ting,
jeg ønskede at faa frem, er den, at den

Retskrivning, der nu er gældende — det,
mener jeg, fremgaar af Prøverne —, er

faktisk for svær til, at endogsaa jævnt be-
gavede Børn i den danske Folkeskole kan

magte den. Derfor synes jeg, det var øn-

skeligt, hvis man paa en eller anden Vis,
f. Eks. ved Nedsættelse af en sagkyn-
dig Kommission, kunde faa givet nogle
nyere og bedre Regler for Retskrivningen.

Det har man i Sverige. Der har man

Lov til at skrive og stave langt ander-
ledes fornuftigt end vi, og jeg vil hen-
stille — ikke andet end henstille — til
den højtærede Kultusminister at tage det

Spørgsmaal under Overvejelse; saa kunde
man eventuelt ved Finanslovbehandlingen
tale om æen Bevilling til en saadan
lille sagkyndig Kommission, der kunde af-

laste os for det meningsløse Arbejde, der
gøres i Skolen med at lære Børnene at
stave urimeligt.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Samtlige Ændringsforslag (Nr. 1 —847),
stillede af vedkommende Minister og til-
traadte af Udvalget, (se Tillæg B. Sp.
2547)

vedtoges uden Afstemning.

Det saaledes ændrede Lovforslag

vedtoges uden Afstemning,

Lovforslagets Overgang til tredie Be-
handling

vedtoges uden Afstemning.

Formanden: Der er ikke mere paa
Dagsordenen.

Udvalget angasende Forslag til Lov
om Indfødsrets Meddelelse har afgivet
Betænkning over det nævnte Lovforslag.
Eksemplarer er omdelte,

Næste Møde holdes paa Torsdag, den
13. April, Kl. 139 med følgende Dagsorden:

1) Valg for Folketingets Vedkommendeaf 2
Statsrevisorer for Statsregnskabet for
Finansaaret 1915—16.

2) Tredie Behandling af:
Forslag til Lov om Begunstigelser for

landøkonomiske Forskudsforeninger.

3) Tredie Behandling af :

Forslag til Lov om Dyrtidstillæg

4) Anden Behandling af.
Forslag til Lov om Indfødsrets Med-

delelse.

5)Første Behandling af:
Forslag til Lov om Fastsættelse af Husleje.

Mødet hævet Kl. 349


